PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a denominação de “SABRINA
APARECIDA SOUZA SENGER” a viela número três
da Rua Rodolfo Garcia, brigadeiro Tobias, na
Cidade de Sorocaba e de outras providencias.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica denominado de “ SABRINA APARECIDA SOUZA

SENGER” a viela número três da Rua Rodolfo Garcia, Brigadeiro Tobias, na Cidade de
Sorocaba.

Art. 2º  As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S.,   19 de julho de  2022

FABIO SIMOA
Vereador

                                                                JUSTIFICATIVA:

                               A HOMENAGEADA ERA UMA MENINA LINDA, SIMPLES E MUITO

DEDICADA. EXCELENTE FILHA E ADORA IRMÃ. DE UMAS FORMA SURPREENDENTE NOS

DEIXOU EM 2016 DE FORMA PRECOCE COM APENAS 15 ANOS DE IDADE. ADORAVA

MUSICA , ESTUDIOSA EM COM MUITOS SONHOS.  A SUA BREVE PASSAGEM POR ESTE

MUNDO DEIXOU SAUDADES E MARCAS IRREPARÁVEIS PARA SEUS FAMILIARES . UM

SONHO INTERROMPIDO NA TERRA E MAIS LINDA ESTRELA NO CEU.  FORAM 15 ANOS

MARCANTES PARA OS FAMILIARES E COM TODOS QUE CONVIVIA E , POR ISSO, O SEU

NOME DEVE SER PARA SEMPRE LEMBRADO.

S/S., 19  de julho  de 2022

FABIO SIMOA

Vereador